
UCHWAŁA NR XLIV/300/2021 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 9 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XL/270/2020 Rady Gminy Raków z dnia 29 grudnia 
2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od  właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2020 poz. 713 ze zm) oraz art 6r ust.3, ust.3a, ust. 3b ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz.U. z 2020 
poz. 1439 ze zm) Rada Gminy Raków uchwala co następuje: 

§ 1.  
W Uchwale Nr XL/270/2020 Rady Gminy Raków z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od  właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi § 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 5.  
1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych właściciel nieruchomości może zgłosić do 
Urzędu Gminy w Rakowie, ul. Ogrodowa 1; 26-035 Raków osobiście, telefonicznie 
pod  numerem telefonu 41/3535018 wew. 21 lub za pośrednictwem poczty 
elektronicznej:urzad@rakow.pl. 

2. Zgłoszenie powinno zawierać opis i datę niewłaściwego zachowania (działania lub 
zaniechania) przedsiębiorcy odbierającego odpady od właścicieli nieruchomości lub 
prowadzącego PSZOK. 

3. W miarę możliwości do zgłoszenia należy dołączyć dowody(zdjęcia, oświadczenia 
innych świadków) potwierdzające niewłaściwe świadczenie usług.”. 

§ 2.  
Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8042A5FC-0A25-43BB-82E3-81DE81F5BD52. Podpisany Strona 1



§ 4.  
   § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Gratka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8042A5FC-0A25-43BB-82E3-81DE81F5BD52. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z brzmieniem przepisu art. 6r ust. 3 ww. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), Rada Gminy Raków obowiązana

jest określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę.

Zdaniem organu nazdoru wyrażonym w piśmie z dnia 16.03.2021 roku w zapisach uchwały

dotyczacych ,,trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków

niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierajacego odpady komuanlne od

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów

komunalnych " nie miesci sie ograniczenie terminu zgłaszania reklamacji, o których mowa wyżej.

Zgodnie z treścia pisma przez ,,tryb" należy rozumieć ustaloną kolejność czynności prowadzących

do załatwienia danej sprawy, jednakże nie ozancza on upoważnienia rady gminy do wyznaczania

terminów zgłaszania niewykonania, bądź niewłaściwego wykonania usłygi odbioru odpadów

komunlnaych.

Mając powyższe na uwadze konieczna jest zmiana zapisów § 5 przedmiotowej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8042A5FC-0A25-43BB-82E3-81DE81F5BD52. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

